

млн рублей	Пояснения	31 декабря 2018 года	31 декабря 2017 года (пересчитано)	1 января 2017 года (пересчитано)
АКТИВЫ				
Внеоборотные активы				
Нематериальные активы		1 571	1 632	1 533
Основные средства		371	310	217
Прочие внеоборотные активы		120	25	87
Отложенные налоговые активы		104	97	83
Итого внеоборотных активов		2 166	2 064	1 920
Оборотные активы				
Затраты, осуществленные от лица Принципала	11	250 775	377 828	278 863
Запасы		443	162	110
Торговая дебиторская задолженность, краткосрочная		392	262	215
Авансы выданные	12	67 816	74 866	70 405
Денежные средства и их эквиваленты	13	13 872	13 194	15 441
Прочие оборотные активы		194	369	6 716
Итого оборотных активов		333 492	466 681	371 750
Всего активов		335 658	468 745	373 670

млн рублей	Пояснения	31 декабря 2018 года	31 декабря 2017 года (пересчитано)	1 января 2017 года (пересчитано)
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Капитал				
Неконтролирующая доля		(299)	(271)	(187)
Итого капитала		(299)	(271)	(187)
Долгосрочные обязательства				
Заемные средства	14	103 442	59 361	33 726
Обязательства по долгосрочным инвестиционным соглашениям	14	50 621	22 436	11 100
Прочие долгосрочные обязательства	15	2 395	1 443	2 223
Отложенные налоговые обязательства		70	39	34
Итого долгосрочных обязательств		156 528	83 279	47 083
Краткосрочные обязательства				
Задолженность перед Принципалом	16	144 465	376 972	315 809
Заемные средства	14	10 268	129	101
Обязательства по долгосрочным инвестиционным соглашениям	14	2 151	1 708	2 430
Торговая и прочая кредиторская задолженность	17	20 787	6 641	8 301
Обязательство по текущему налогу на прибыль		35	84	35
Прочие краткосрочные обязательства	18	1 723	203	98
Итого краткосрочных обязательств		179 429	385 737	326 774
Итого обязательств		335 658	468 745	373 670

Консолидированная финансовая отчетность была утверждена руководством «12» апреля 2019 года и от имени руководства ее подписали:

Петушенко В.П.
Председатель правления

Яценко А.А.

Главный бухгалтер



Показатели консолидированного отчета о финансовом положении следует рассматривать в совокупности с пояснениями на страницах 13-42, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

Консолидированный отчет о финансовом положении по состоянию на 31.12.2016 млн рублей**Оборотные активы**

Затраты, осуществленные от лица Принципала

Резервы

Нераспределенная прибыль

Краткосрочные обязательства

Задолженность перед Принципалом

	Ранее выпущено	Корректи- ровки	31 декабря 2016 (пересчитано)
Затраты, осуществленные от лица Принципала	279 514	(651)	278 863
Нераспределенная прибыль	1 233	(1 233)	-
Задолженность перед Принципалом	315 227	(582)	315 809

Консолидированный отчет о финансовом положении по состоянию на 31.12.2017 млн рублей**Оборотные активы**

Затраты, осуществленные от лица Принципала

Резервы

Нераспределенная прибыль

Краткосрочные обязательства

Задолженность перед Принципалом

	Ранее выпущено	Корректи- ровки	31 декабря 2017 (пересчитано)
Затраты, осуществленные от лица Принципала	378 307	(479)	377 828
Нераспределенная прибыль	1 021	(1 021)	-
Задолженность перед Принципалом	376 430	(542)	376 972

Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за 2017 год млн рублей

Административные расходы

Финансовые расходы

	Ранее выпущено	Корректи- ровки	2017 год (пересчитано)
Административные расходы	(1 363)	(482)	(881)
Финансовые расходы	(488)	(172)	(316)

5 Операционные сегменты

Группа осуществляет свою деятельность в одном географическом регионе, и Руководство Группы считает, что все операции Группы относятся к одному сегменту.

6 Выручка

млн рублей.

Доходы от рыночных проектов дочерних компаний

Доходы от продажи транспондеров и бесконтактных смарт-карт

Доходы от субаренды земельных участков

Прочие

	2 018 год	2 017 год
Доходы от рыночных проектов дочерних компаний	261	30
Доходы от продажи транспондеров и бесконтактных смарт-карт	247	180
Доходы от субаренды земельных участков	122	113
Прочие	271	518
	901	841